PORTARIA Nº. 1.588/2023-CCG, DE 26 DE ABRIL DE 2023
DOE Nº 35.378, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/462521,
RESOLVE:

I. exonerar MARCELA ALVES TOSTES MONTENEGRO DUARTE do cargo em comissão de
Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 20 de abril de 2023.

II. nomear ROBERTO LADEIRA REIS para exercer o cargo em comissão Coordenador da
Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária, a contar de 20 de abril de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 2023.

LUIZIEL GUEDES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado